
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_14.04.2025   № 472  

  с. Сигаево    

 

 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению   

муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования 

перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а 

также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе» 

 

 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 31.03.2023 

№ 231 «О создании, развитии и эксплуатации государственных 

информационных систем, с использованием единой цифровой платформы 

Российской Федерации «ГосТех»», во исполнение поручения Председателя 

Правительства Удмуртской Республики Р.В. Ефимова от 27.02.2025 № 8-01-

33э-3112, Администрация муниципального образования «Муниципальный      

округ Сарапульский район Удмуртской Республики»  п о с т а н о в л я е т: 

  

1. Внести   в     Административный    регламент   по    предоставлению  

муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования 

перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а 

также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе», 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 

04.04.2022 № 359, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.4.1 статьи 2.4 части 2 Административного регламента 

изложить в следующей редакции: «Решение о переводе или об отказе в 

переводе помещения  должно быть принято не позднее чем через пятнадцать 

дней со дня представления документов, обязанность по представлению 

которых в соответствии со статьей 2.6 настоящего Административного 

регламента возложена на заявителя. 



В случае представления заявителем документов, указанных в статье 2.6 

настоящего Административного регламента, через многофункциональный 

центр срок принятия решения о переводе или об отказе в переводе помещения 

исчисляется со дня передачи многофункциональным центром таких 

документов в Отдел». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии со 

статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

Глава Сарапульского района     А.И.Шарафутдинов 

 

 


